
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 상하수도과

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

상하수도과 57,149,734 59,268,822 △2,119,088

국 11,002,200 12,177,000 △1,174,800

도 11,855,620 12,445,000 △589,380

군 34,291,914 34,646,822 △354,908

공공하수도 관리 16,637,080 18,493,260 △1,856,180

국 10,648,200 11,823,000 △1,174,800

도 1,794,620 2,384,000 △589,380

군 4,194,260 4,286,260 △92,000

하수관거 정비 3,725,000 3,743,000 △18,000

국 2,558,000 2,558,000 0

도 518,000 536,000 △18,000

군 649,000 649,000 0

하수도의 설치 및 관리(하수관거 정비)-동부 1,603,000 1,604,000 △1,000

국 1,089,000 1,089,000 0

도 232,000 233,000 △1,000

군 282,000 282,000 0

401 시설비및부대비 1,603,000 1,604,000 △1,000

국 1,089,000 1,089,000 0

도 232,000 233,000 △1,000

군 282,000 282,000 0

01 시설비 1,449,150 1,450,150 △1,000

○동부 상수도보호구역 하수관로 정비사업
1,449,150 1,450,150 △1,000

국 1,089,000 1,089,000 0

도 232,000 233,000 △1,000

군 128,150 128,150 0

하수도의 설치 및 관리(하수관거 정비)-합천읍(3단계) 2,069,000 2,086,000 △17,000

국 1,416,000 1,416,000 0

도 286,000 303,000 △17,000

군 367,000 367,000 0

401 시설비및부대비 2,069,000 2,086,000 △17,000

국 1,416,000 1,416,000 0

도 286,000 303,000 △17,000

군 367,000 367,000 0

01 시설비 1,877,993 1,894,993 △17,000

○합천읍(3단계) 하수관로 정비사업
1,877,993 1,894,993 △17,000

국 1,416,000 1,416,000 0

도 286,000 303,000 △17,000

군 175,993 175,993 0

공공하수도시설 정비 12,912,080 14,750,260 △1,838,180

국 8,090,200 9,265,000 △1,174,800

도 1,276,620 1,848,000 △571,380

1,449,150,000원

1,877,993,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

군 3,545,260 3,637,260 △92,000

하수도의 설치 및 관리(면단위하수처리장 설치)-율곡 289,000 331,000 △42,000

국 200,000 200,000 0

도 0 42,000 △42,000

군 89,000 89,000 0

401 시설비및부대비 289,000 331,000 △42,000

국 200,000 200,000 0

도 0 42,000 △42,000

군 89,000 89,000 0

01 시설비 264,238 306,238 △42,000

○율곡 면단위하수처리장 설치사업
264,238 306,238 △42,000

국 200,000 200,000 0

도 0 42,000 △42,000

군 64,238 64,238 0

대병 면단위하수처리장 증설사업 356,000 500,000 △144,000

국 156,000 300,000 △144,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 356,000 500,000 △144,000

국 156,000 300,000 △144,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 100,000 0

01 시설비 306,750 450,750 △144,000

○대병 면단위하수처리장 증설사업
306,750 450,750 △144,000

국 156,000 300,000 △144,000

도 100,000 100,000 0

군 50,750 50,750 0

하수도의 설치 및 관리(하수처리장 확충)-합천읍 증설 884,000 1,178,000 △294,000

국 589,000 589,000 0

도 0 294,000 △294,000

군 295,000 295,000 0

401 시설비및부대비 884,000 1,178,000 △294,000

국 589,000 589,000 0

도 0 294,000 △294,000

군 295,000 295,000 0

01 시설비 806,474 1,073,290 △266,816

○합천읍 공공하수처리시설 증설사업
806,474 1,073,290 △266,816

국 589,000 589,000 0

도 0 294,000 △294,000

군 217,474 190,290 27,184

02 감리비 75,492 102,000 △26,508

264,238,000원

306,750,000원

806,474,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

○합천읍 공공하수처리시설 증설사업
75,492 102,000 △26,508

03 시설부대비 2,034 2,710 △676

○합천읍 공공하수처리시설 증설사업
2,034 2,710 △676

하수도의 설치 및 관리(하수처리장 확충)-하수찌꺼기 596,000 713,000 △117,000

국 549,000 549,000 0

도 0 117,000 △117,000

군 47,000 47,000 0

401 시설비및부대비 596,000 713,000 △117,000

국 549,000 549,000 0

도 0 117,000 △117,000

군 47,000 47,000 0

01 시설비 561,510 645,217 △83,707

○합천군 하수찌꺼기 처리시설 설치사업
561,510 645,217 △83,707

국 549,000 549,000 0

도 0 96,217 △96,217

군 12,510 0 12,510

02 감리비 33,000 66,000 △33,000

○합천군 하수찌꺼기 처리시설 설치사업
33,000 66,000 △33,000

도 0 20,783 △20,783

군 33,000 45,217 △12,217

03 시설부대비 1,490 1,783 △293

○합천군 하수찌꺼기 처리시설 설치사업
1,490 1,783 △293

하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도정비)-묘산(2
단계)

1,910,000 1,967,000 △57,000

국 1,624,000 1,624,000 0

도 56,000 113,000 △57,000

군 230,000 230,000 0

401 시설비및부대비 1,910,000 1,967,000 △57,000

국 1,624,000 1,624,000 0

도 56,000 113,000 △57,000

군 230,000 230,000 0

01 시설비 1,835,996 1,892,996 △57,000

○묘산(2단계) 농어촌마을하수도 정비(성립전
) 1,835,996 1,892,996 △57,000

국 1,624,000 1,624,000 0

도 56,000 113,000 △57,000

군 155,996 155,996 0

하수도의 설치 및 관리(농어촌마을하수도정비)-창동 외
2개소

0 1,403,000 △1,403,000

국 0 1,080,000 △1,080,000

6,291,000원*12월

884,000,000원*0.23%

561,510,000원

11,000,000원*3월

596,000,000원*0.25%

1,835,996,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

도 0 231,000 △231,000

군 0 92,000 △92,000

401 시설비및부대비 0 1,403,000 △1,403,000

국 0 1,080,000 △1,080,000

도 0 231,000 △231,000

군 0 92,000 △92,000

01 시설비 0 1,339,773 △1,339,773

○창동 외 2개소 농어촌마을하수도 정비사업
0 1,339,773 △1,339,773

국 0 1,080,000 △1,080,000

도 0 231,000 △231,000

군 0 28,773 △28,773

02 감리비 0 60,000 △60,000

○창동 외 2개소 농어촌마을하수도 정비사업
0 60,000 △60,000

03 시설부대비 0 3,227 △3,227

○창동 외 2개소 농어촌마을하수도 정비사업
0 3,227 △3,227

가회 두심 하수처리시설 개량사업 262,000 167,000 95,000

국 100,000 100,000 0

도 116,000 21,000 95,000

군 46,000 46,000 0

401 시설비및부대비 262,000 167,000 95,000

국 100,000 100,000 0

도 116,000 21,000 95,000

군 46,000 46,000 0

01 시설비 261,056 166,398 94,658

○가회 두심 하수처리시설 개량사업
261,056 166,398 94,658

국 100,000 100,000 0

도 116,000 21,000 95,000

군 45,056 45,398 △342

03 시설부대비 944 602 342

○가회 두심 하수처리시설 개량사업
944 602 342

봉산 봉계 하수처리시설 개량사업 241,620 167,000 74,620

국 100,000 100,000 0

도 95,620 21,000 74,620

군 46,000 46,000 0

401 시설비및부대비 241,620 167,000 74,620

국 100,000 100,000 0

도 95,620 21,000 74,620

군 46,000 46,000 0

01 시설비 241,018 166,398 74,620

0원

0원

0원

261,056,000원

262,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 상하수도과
정책: 공공하수도 관리
단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

○봉산 봉계 하수처리시설 개량사업
241,018 166,398 74,620

국 100,000 100,000 0

도 95,620 21,000 74,620

군 45,398 45,398 0

조류피해예방 조치명령 이행보전 49,200 0 49,200

국 49,200 0 49,200

206 재료비 49,200 0 49,200

국 49,200 0 49,200

01 재료비 49,200 0 49,200

○합천, 가야야로, 초계, 삼가 공공하수처리
시설 약품 구입 49,200 0 49,200

국 49,200 0 49,200

재무활동(상하수도과) 17,807,012 18,069,920 △262,908

국 46,000 46,000 0

군 17,761,012 18,023,920 △262,908

내부거래지출 17,807,012 18,069,920 △262,908

국 46,000 46,000 0

군 17,761,012 18,023,920 △262,908

공기업특별회계전출금 14,329,676 14,592,584 △262,908

국 46,000 46,000 0

군 14,283,676 14,546,584 △262,908

701 기타회계등전출금 14,329,676 14,592,584 △262,908

국 46,000 46,000 0

군 14,283,676 14,546,584 △262,908

03 공기업특별회계자본전출금 14,329,676 14,592,584 △262,908

○상수도공기업특별회계 자본전출
14,237,676 14,500,584 △262,908

241,018,000원

49,200,000원

14,237,676,000원


